encay

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 174/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 149/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 149/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - O município realiza conservação e manutenção em todas as vias públicas
não pavimentadas periodicamente. Há de se destacar que o período chuvoso dificulta os
trabalhos de máquinas.

2,3,4 e 12 - Todas as estradas não pavimentadas do município passam por
conservação e manutenção periódica.

5 - A Secretaria Municipal de Obras e Serviços não possui máquina patrol
própria.

6 e 9 - Através de máquina Patrol (Terceirizada), demais equipamentos e
funcionários do município.

7 - Sim. Contrato nº 195/2019 / Aditamento nº 111/2021. Informações contidas
no Contrato/Aditamento, disponíveis no Portal da Transparência do site oficial do
município.

8 - Prejudicado.

10 - A Secretaria Municipal de Obras conta com Dotação Orçamentária para
2022, descrita na LOA aprovada por esta Casa de Leis.

11 - Prejudicada.
13 - No momento não.
14 - O Município está sempre atento quanto às novas oportunidades de

cadastro de demandas tanto no Governo Federal quanto no Estadual.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   PATRÍCIA RÉGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

à A MUNICIPAL DE |

cimareaRA DOESTE 1) b
Aq UStE qe 902 e

À Sua Excelência o Senhor ON costa Nº 1 ao Requerimento Nº

JOEL CARDOSO as tarados patricia regina marques

Presidente da Câmara Municipal Ep rm
à E — Assunto: Requer informações ré Sra

Santa Bárbara d'Oeste-SP O(Oà manutenção das estradas rurais :Em Tuniotpio de Santa Bárbara d Oeste

“= Chave: 26854 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000